10120-919-066お問い合わせ 055-982-5015または直通電話 （通話料がかかります。）
Ａ
３
C
A3C
押ボタンスイッチ（照光・非照光）（丸胴形φ12）
形
胴体長20mm、丸胴形φ12シリーズ

３
C
形式構成
■形式基準 ････････････････操作部・ランプ部（照光タイプのみ）・スイッチ部をセットにした場合の形式です。
組み合わせの詳細につきましては、「種類」（次ページ）をご覧ください。
① ② ③ ④ ⑤
形A3C  J  -  9 0  A  1  -  2 4E  R
①操作部形状
記号 形状
J 長方形
A 正方形
T 丸形
⑤操作部の色
LED照光
非照光
記号 色
R 赤
Y 黄
G 緑
W 白
記号 色
R 赤
Y 黄
G 緑
W 白
A 青
B 黒
②スイッチ部仕様
一般負荷用
微小負荷用
･ 一般負荷用
AC250V 0.5A
AC125V 1A
DC 30V 1A
･ 微小負荷
AC125V 0.1A
DC 30V 0.1A
最小適用負荷
DC5V 1mA
モーメンタリ動作
…自己復帰形
オルタネイト動作
…自己保持形
記号 端子の種類 動作機能 接点
A はんだづけ
端子
モーメンタリ
1a1b
B オルタネイト
記号 端子の種類 動作機能 接点
E はんだづけ
端子
モーメンタリ
1a1b
F オルタネイト
③照光の種類
記号 種類
0 非照光
1 有色発光
④照光方法
LED照光
非照光
無記入
記号 使用電圧
05E DC 5V
12E DC12V
24E DC24V
3
A3C 押ボタンスイッチ（照光・非照光）（丸胴形φ12）
0120-919-066お問い合わせ 055-982-5015または直通電話 （通話料がかかります。）
Ａ